

הדף היומי בהלכה



Dirshu
דרשו ד' ועזרו
קרן עולמית לחינוך
עידוד לימוד התורה



מעמד סיום 'חלק א' במשנה ברורה' בבית הספר בנתניה?

המעמד החינוכי המיוחד והלא שגרתי בבית הספר בנתניה

המחנך הרב צבי קניג יודע שילדים בכתה ו' צעירים מכדי שיכלו ללמוד 'הדף היומי בהלכה', אבל הוא לא מוותר על החלק החינוכי שבסיום חלק א' של המשנה ברורה. ילדי כתה ו' בבית הספר חורב בנתניה חוגגים סיום על חלק א' של המשנה ברורה, יחד עם רבבות לומדי 'הדף היומי בהלכה'. סיום כיתתי מתרחש בכל תלמוד תורה ובית ספר תורני. זה אחד מהנושאים הכי יסודיים שמחדירים בחינוך התורני לראשו של כל ילד, כשמשימים לימוד מסכת או ספר כלשהו, חוגגים את האירוע בשמחה גדולה, אבל לא נפרדים מהספר, כי אנחנו הרי נלמד אותו עוד פעמים רבות.

מה שמיוחד בסיום הזה של כתה ו' בבית הספר הנתנייתי זה העובדה שאף אחד מילדי הכתה לא סיים את חלק א' של המשנה ברורה, וסביר להניח שרוב רובם גם מעולם לא התחילו ללמוד אותו. המסיים הוא המחנך שלהם, הרב צבי קניג המתגורר בקריית צאנז בעיר. שאלנו את הרב קניג, מה ראה לשמחה זו שהוא עורך את הסיום הפרטי שלו יחד עם כל ילדי כיתתו, ועוד מביא לשם כך מרצה מיוחד שיישא דברים בפני הילדים.

"ילדים בכתה ו' הם באמת צעירים מכדי ללמוד על פי סדר 'הדף היומי בהלכה' הוא משיב, "אבל הם לא מדי צעירים כדי להבין את החשיבות של הלימוד הזה. אני חושב שמעבר לחומר הלימודי שאנחנו מלמדים את הילדים שלנו ואת התלמידים, חשוב לא פחות להכניס אותם לאווירה של 'ברען', של התלהבות מהלימוד, של רצון להתעלות ולהתקדם.

זמני - היום והלימוד היומי

חיפה	ת"א	ירושלים	יום שלישי ב' אייר תשע"ו
05:45	05:52	05:45	נץ החמה
08:19	08:21	08:20	סוף זמן קיש למג"א
09:11	09:12	09:11	סוף זמן קיש לגר"א
09:45	09:46	09:45	סוף זמן תפילה למג"א
10:19	10:20	10:19	סוף זמן תפילה לגר"א
07:30	07:27	07:30	שקיעת החמה

מסכת קידושין דף ס'	הדף היומי בבלי:
סימן קכ"ח מסעיף ב' עד סעיף ה'	הדף היומי בהלכה:
שמייה"ל חלק א' - שער התורה חלק ב' פרק א' עד 'וכמו דאיתא'	המוסר היומי:

החומר הלימודי עלול להשתכח מהם עם הזמן, צריכים לחזור עליו שוב ושוב כדי לזכור אותו, אבל החוויה נשארת, הרגשת המתיקות של לימוד התורה נצרכת בתודעה ומלווה את הילד לאורך ימים ושנים. "כשחגגתי עם הילדים את הסיום, זה לא היה הסיום הפרטי שלי, אלא יום חג של כלל ישראל, ואת המסר הזה הם הבינו טוב מאוד. כשהם יגדלו עוד קצת ובעז"ה יתחילו ללמוד משנה ברורה, הם יבואו ללימוד הזה עם רצון כנה ואמיתי אולי אפילו עם תוכנית מעשית ללמוד ולדעת את כל המשנה ברורה, מתחילת חלק א' ועד סוף חלק ו'. אני בטוח שהילדים האלו יהיו בין רבבות הנבחרים במוקדי הבחינה של 'דרשו' הפרושים בכל רחבי העולם".

לתשומת לב הלומדים!

תקציר ההלכות חזמני היום בדף זה, מיועד לסייע למתעניינים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר חזמני היום ויש לעיין בלוחות השנה המקובלים, וב'משנה ברורה' וב'ביאורים ומוספים' המצורף כאן.



שלוש מצוות עשה שכהן צריך לזוהר שלא לעבור עליהם בתפילה בביהכ"ס

שיעורו המרתק של

הרב אריה זילברשטיין שליט"א

לחץ כאן או התקשר 077-2613337

שלוחה 3

האם כהנים חייבים לברך ברכת כהנים בכל מנין שהם נקלעים אליו?



בציווי על ברכת כהנים נאמר: "דבר אל אהרן ואל בניו לאמר כה תברכו את בני ישראל, אָמור להם". מהמילים "אמור להם" דרשו חז"ל שאין הכהנים מחויבים במצות ברכת כהנים אלא כשקוראים להם לעשות כן; ומסיבה זו נוהגים שהש"ץ או אחד מהקהל - בכל מקום כפי מנהגו - מכריז: "כהנים", לפני ברכת כהנים. ואין חובת המצוה אלא פעם אחת ביום - אף אם קראו לכהן לברך, ואף ביום שיש בו תפילת מוסף; אך כשאינו מברך, ראוי שיצא מבית הכנסת לפני הברכה. ורשאי הכהן לקיים את המצוה פעמים רבות ביום, ואף צריך לברך לפניו, וכפי שמברכים על הנחת תפילין בכל הנחה, על אף שאין חובה להניח יותר מפעם אחת ביום. [סעיף ב-ג וס"ק ט ויא; ביאורים ומוספים דרשו, 16-18]

איזו חומרא מיוחדת יש במצות עשה של ברכת כהנים?

כהן שקראוהו לברך ברכת כהנים, או שנכח במקום בשעה שהכריזו "כהנים", ואינו מברך, מבטל בכך מצות



עשה חמורה המורכבת משלוש לשונות ציווי שנאמרו עליה בתורה. ואם לא יצא כהן זה ממקומו לכיוון ארון הקודש בשעה שהש"ץ אמר את ברכת 'רצה' - אסור לו לברך, וממילא אינו נחשב כמבטל מצוה, אלא אם כן קראוהו לברך לפני שהש"ץ הגיע לברכת 'רצה'; ויש שהסתפק אם אכן אסור לו לברך, מאחר וכבר קראוהו, ולכן יצא מבית הכנסת לפני הכרזת 'כהנים'. ואם לא קראו לו לברך, ויצא מבית הכנסת לפני שקרא הש"ץ 'כהנים' - לכל הדעות אינו מבטל בכך את המצוה, אך זה מעשה שלילי, ואם עשה כן ללא סיבה - הריהו ראוי לנזיפה ולעונש. [סעיף ב, ס"ק ח"י, וביה"ל ד"ה אינם; וראה ד"ה או; ביאורים ומוספים דרשו, 20]

מה יעשה כהן חלש שקשה לו לברך ברכת כהנים?



כהן שנחלש וקשה עליו לברך ברכת כהנים, רשאי שלא לברך, אך יצא מבית הכנסת לפני שיתחיל הש"ץ את ברכת 'רצה', כיון שאז עוקרים הכהנים ממקומם לקראת הברכה, וכשיראו שאינו עושה כן, עלולים לרנן עליו שהוא כהן פסול; וכן משום שאם יקראוהו לברך יתחייב במצוה, כאמור לעיל, ושוב לא יהיה רשאי לצאת מבית הכנסת. ולא יכנס לבית הכנסת עד לאחר ברכת כהנים, מהסיבה האמורה - למניעת רינון על כשרותו. וכהן שאסור לו לברך מסיבה הלכתית (אשר ידוע לרבים שאסור לברך בגינה ברכת כהנים) רשאי לכתחילה להישאר בבית הכנסת; אך כשאינן כהנים אחרים בבית הכנסת - יש אומרים שיצא לפני ברכת 'רצה'. [סעיף ד וס"ק יב; ביאורים ומוספים דרשו, 19]



הדף היומי מסכת קידושין דף ס'

שיעור הדף היומי בגמרא בהיר וקצר

מפי הרב אליהו אורנשטיין שליט"א

לחץ כאן או התקשר 077-2613337

שלוחה 2

- כהן! האם ידעת שיש עדיפות הלכתית למגפיים על פני נעליים?
- האם צריך להקפיד שלא תהא חציצה בידים לפני ברכת כהנים?
- האם מותר לכהן לעבור לפני המתפלל בדרכו לברכת כהנים?

מחד נלמד

- מצות עשה מן התורה על הכהנים לברך את ישראל. ב'ברכת כהנים', שנאמר: כה תברכו את בני ישראל. ויש אומרים שגם הישראל מצווה להתברך כפי שהכהן מצווה לברך.
- זך המברך ברכת כהנים - עובר באיסור דאורייתא, שנאמר: "דבר אל אהרן ואל בניו כה תברכו", ודרשו חז"ל: אהרן ובניו, ולא זר.
- אין לברך ברכת כהנים אלא כשיש בבית הכנסת עשרה אנשים גדולים ויותר. והכהנים עצמם נחשבים במנין העשרה.

אתמול למדנו

האזינו

לשיעור יומי בדף היומי בהלכה



אנו שמחים לעדכן, כי ניתן להאזין מידי יום, לשיעורים מיוחדים מוקלטים בסדר המשנה ברורה עפ"י סדר 'דף היומי בהלכה' בטלפון, וכן ניתן להוריד את השיעורים בתחנות 'קול הלשון'. השיעורים נמסרים ע"י הגאון רבי ישראל גנס שלישי"א והרה"ג רבי אריה זילברשטיין שלישי"א. לתשומת ליבכם: השיעורים מתחלפים מידי ערב בחצות.

מספר הטלפון להאזנה
077-2613337

הצטרף

גם אתה!



לאלפי המשתתפים
במבחני 'דף היומי בהלכה'.
לרישום ולבירור הכללים
לקבלת מילגה

התקשר עכשיו למשרדי 'דרשו'
02-5609000

התקציר היומי

אצלך במייל!



הצטרף עוד היום לעשרות אלפי המנויים לניוזלטר דרשו הנהנים מנתקצירי ההלכות הנלמדים ב"דף היומי בהלכה" להצטרפות שלח בקשה

נהנית!
זכה גם את חברך בלימוד ההלכה!

לקבלת קובץ האזנה
לשיעורי הדף היומי בהלכה ישירות למייל
שלחו מייל torahpublish@gmail.com
כתבו בשורת הנושא khsearch הרב אריה זילברשטיין



לתשומת לב הלומדים! תקציר ההלכות בדף זה, מיועד לסייע ללומדים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר ויש לעיין ב'משנה ברורה' וב'ביאורים' ומוספים' המצורף כאן.

המייל המצורף כאן הינו פרויקט מיוחד של הפצת מייל יומי של הנושאים הנלמדים במסגרת 'הדף היומי בהלכה', הכולל לימוד יומי בספר ה'משנה ברורה'. מטרתו לסייע להצטרף ללימוד היומי, ואנו שמחים לצרף מדי יום מנויים חדשים.

לדף זה מצורפים: 1. תמצית הנושאים הנלמדים עם תמונות מצורפות. 2. עמוד ה'משנה ברורה' הנלמד באותו יום, וה'ביאורים' ומוספים' בהוצאת 'דרשו'. אם אינכם 'רואים' על המסך את התקציר עם התמונות, יש ללחוץ על 'הורד/הצג תמונות'.

למצטרפים החדשים:

אנו שולחים לכם מייל זה לדוגמא. נשמח אם תעבירו מייל זה לחבריכם לזיכוי הרבים.

אם מייל זה הגיע אליך בטעות או אם אינך מעוניין במשלוח המייל, אנו מתנצלים מראש, ונבקשך ללחוץ על שורת ההסרה בסוף המייל. משתמשים המחברים למייל בלבד, יעשו "השב" למייל זה עם בקשת הסרה.

תודה על השתתפותכם ובהצלחה בכל אשר תפנו.